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Aktualizacja z dnia 28 marca 2019 r.

Pytanie 1: Czy wnioskodawca, ktéry otrzymat dofinansowanie z programu Maluch+ na utworzenie
miejsc opieki oraz ich biezace funkcjonowanie przez 2 miesigce moze wnioskowa¢ o $rodki z RPO
WM na zapewnienie dalszego funkcjonowania tych miejsc po ustaniu finansowania z programu
Maluch+?

Odpowiedz: Nie ma mozliwosci kontynuacji finansowania ze srodkdw RPO WM juz istniejgcych miejsc
opieki utworzonych z programu Maluch+.

Pytanie 2: Wnioskodawca otrzymat dofinansowanie z Malucha+ na utworzenie miejsc oraz 2
miesigce biezacego funkcjonowania. W zwigzku z ograniczeniami lokalowymi nie ma mozliwosci
utworzenia dodatkowych miejsc opieki, chciatby natomiast z RPO WM sfinansowa¢ dodatkowe
zajecia dla dzieci, dalsze doposazenie ztobka. Czy takie dziatanie jest moiliwe bez tworzenia
dodatkowych miejsc w ramach RPO?

Odpowiedz: Nie ma mozliwosci finansowania ze Srodkdw RPO WM uzupetniajgcych dziatan
dotyczacych miejsc utworzonych z programu Maluch+ np. doposazenia ztobka, zaje¢ dodatkowych,
placow zabaw itp. Dofinansowanie ze srodkéw RPO WM moze dotyczy tworzenia i zapewnienia
funkcjonowania nowych miejsc opieki (z wytgczeniem mozliwosci dostosowania istniejgcych miejsc do
potrzeb dzieci z niepetnosprawnosciami, jesli wskazuje na to diagnoza problemu).

Pytanie 3: Whnioskodawca otrzymat dofinansowanie z programu Maluch+ na funkcjonowanie
miejsca opieki, jednak z uwagi na to, ze jest ono niewystarczajace do zapewnienia prawidtowej
opieki chciatby wnioskowac o dodatkowe srodki z RPO WM na funkcjonowanie miejsc utworzonych
z Malucha+. Czy moze wnioskowac o srodki z RPO WM na ten cel?

Odpowiedz: Nie ma mozliwosci finansowania ze srodkéw RPO WM juz istniejacych i funkcjonujacych
miejsc opieki utworzonych z programu Maluch+.

Pytanie 4: Wnioskodawca otrzymat dofinansowanie z programu Maluch+ na utworzenie ztobka na
20 miejsc. Ze Srodkéw RPO WM planuje utworzy¢ dodatkowe 20 miejsc. Czy jako wartos¢ docelowa
wskaznika Liczba utworzonych miejsc opieki nad dziecmi do lat 3 nalezy wykazac¢ 40 miejsc tj. facznie
z programu Maluch+ i RPO WM, czy tez nalezy ujac tylko 20 miejsc utworzone ze sSrodkéw RPO WM?

Odpowiedz: We wskazniku Liczba utworzonych miejsc opieki nad dziecmi do lat 3 nalezy wykaza¢ tylko
20 miejsc utworzonych ze srodkéw RPO WM.

Pytanie 5: Czy wnioskodawca, ktory otrzymat dofinansowanie z programu Maluch+ tylko na
utworzenie miejsc opieki (bez srodkéw na funkcjonowanie tych miejsc), moze wnioskowaé o
dofinansowanie z RPO WM na funkcjonowanie miejsc opieki?

Odpowiedz: Tak, w przypadku, gdy z programu Maluch+ wnioskodawca otrzymat dofinansowanie na
utworzenie miejsc opieki, ma mozliwo$¢ starania sie o sSrodki z RPO WM na zapewnienie
funkcjonowania tych miejsc. Komplementarno$¢ moze dotyczy¢ jednego miejsca opieki
(finansowanego z programu Maluch+ i RPO WM) w sytuacji, kiedy dane miejsce nie funkcjonuje, a
potgczenie 2 z7rédet finansowania pozwala na jego uruchomienie (przy zapewnieniu braku
finansowania tych samych wydatkéw zwigzanych z samym miejscem). We wskazniku Liczba
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utworzonych miejsc opieki nad dzie¢mi do lat 3 wnioskodawca wykazuje utworzone komplementarnie

tj. w ramach programu Maluch+ i RPO WM te same miejsca opieki. Kazdy przypadek bedzie
rozpatrywany indywidualnie.

Pytanie 6: Wnioskodawca otrzymat dofinansowanie z programu Maluch+ na utworzenie miejsc
opieki (bez sSrodkéw na funkcjonowanie tych miejsc). Jednak przyznane srodki z programu Maluch+
s3 niewystarczajgce, aby miejsca opieki mogty zosta¢ uruchomione. Czy w takim przypadku
whnioskodawca moze starac sie o dodatkowe fundusze z RPO WM na sfinansowanie utworzenia tych
samych miejsc, na ktdére otrzymat dofinansowanie z Maluch+, oraz dodatkowo na funkcjonowanie
biezgcej opieki?

Odpowiedz: Taka sytuacja jest mozliwa pod warunkiem, ze wnioskodawca we wniosku udowodni, ze
potaczenie dofinansowania z programu Maluch+ jest niewystarczajgce do utworzenia miejsc opieki,
natomiast potgczenia 2 zrédet finansowania pozwoli na uruchomienie nowych miejsc (pod warunkiem
braku podwdjnego finansowania tych samych wydatkdw zwigzanych z tworzeniem miejsca). We
wskazniku Liczba utworzonych miejsc opieki nad dzie¢mi do lat 3 wnioskodawca wykazuje utworzone
komplementarnie tj. w ramach programu Maluch+ i RPO WM te same miejsca opieki. Kazdy przypadek
bedzie rozpatrywany indywidualnie.

Aktualizacja z dnia 26 marca 2019 r.

Pytanie 7: Czy do wniosku o dofinansowanie nalezy zataczy¢ jako osobny dokument diagnoze
dotyczaca zapotrzebowania na miejsca opieki nad dzie¢mi do lat 3?

Odpowiedz: Diagnoza zapotrzebowania na miejsca opieki nad dzie¢mi do lat 3 nie stanowi osobnego
zafacznika do wniosku o dofinansowanie. Niemniej jednak we wniosku w polu D.1.2 nalezy
przedstawic¢ szczegdtowa diagnoze i analize sytuacji problemowej. Stanowig one istotng cze$¢ opisu
grupy docelowej. Informacje nalezy podawac wraz ze zrédtem danych, pamietajac o koniecznosci
zapewnienia ich aktualnosci i miarodajnosci. Przywotywane dane mogg zatem pochodzié z okresu
ostatnich trzech lat w stosunku do roku, w ktérym sktadany jest wniosek o dofinansowanie projektu.
Jezeli np. wniosek sktadany jest w roku 2019, dane analityczne nie mogg by¢ starsze niz z roku 2016,
chyba, ze nowsze dane nie sg dostepne i informacja na ten temat znajdzie sie we wniosku.

Pytanie 8: Czy wskazany jest minimalny okres finansowania biezgcego funkcjonowania
nowopowstatych miejsc? Czy wystarczy uja¢ w projekcie biezgce finansowanie np. przez 3
miesigce?

Odpowiedz: Regulamin konkursu nie wskazuje minimalnego okresu finansowania biezgcego
funkcjonowania nowoutworzonego miejsca opieki wspotfinansowanego w ramach EFS. Okreslajac
okres biezgcego finansowania utworzonych miejsc opieki nalezy wzig¢ pod uwage cel Dziatania 8.5
tj. zwiekszenie poziomu zatrudnienia osdb, ktére petnig funkcje opiekuncze nad dzie¢mi. Wsparcie
kierowane jest do opiekundw dzieci do lat 3 tj. 0séb powracajgcych / wchodzacych na rynek pracy
oraz os6b pracujgcych, ktérym wsparcie w postaci zapewnienia opieki nad dzie¢mi umozliwi
utrzymanie zatrudnienia. Nalezy zastanowic sie, czy przez 3 miesigce, w trakcie ktorych dziecko
pozostanie pod opieka instytucji, bedzie wystarczajgcym okresem, aby umozliwi¢ opiekunom powrét
na rynek pracy i utrzymanie zatrudnienia. Pod uwage nalezy wzigc¢ takze konieczno$¢ rekrutacji
uczestnikdw w okresie realizacji projektu. Racjonalnos$¢ zatozonego okresu biezgcego funkcjonowania
nowopowstatych miejsc bedzie podlegata ocenie przez KOP na kryterium Adekwatnosc opisu

i doboru zadan.
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Pytanie 9: Czy do wskaznikow mozemy wliczy¢ osobe, ktora po 3 miesigcach zrezygnowata

z projektu (wypisata dziecko ze ztobka), ale w trakcie uczestnictwa zostata zaktywizowana
zawodowo?

Odpowiedz: W konkursie okreslono 3 wskazniki dotyczgce osdéb, jeden produktu i dwa rezultatu.

Pomiar wskaznika produktu Liczba oséb opiekujgcych sie dziecmi w wieku do lat 3 objetych
wsparciem w programie nastepuje w dniu przystgpienia do pierwszej formy wsparcia w ramach
projektu —w przypadku Dziatania 8.5 bedzie to moment podpisania umowy dotyczacej opieki nad
dzieckiem z uczestnikiem projektu. Dane uczestnika zbierane s3 w momencie rozpoczecia udziatu
w projekcie, a wiec przedwczesne zakoriczenie uczestnictwa nie rzutuje na wartosci wskaznikéw
produktu.

Pomiar wskaznikéw rezultatu Liczba osob, ktére powrdcity na rynek pracy po przerwie zwigzanej

z urodzeniem / wychowaniem dziecka lub utrzymaty zatrudnienie po opuszczeniu programu i Liczba
0s0b pozostajgcych bez pracy, ktére znalazty prace lub poszukujg pracy po opuszczeniu programu
nastepuje do 4 tygodni od zakoniczenia udziatu przez uczestnika w projekcie. Datg zakonczenia
udziatu w projekcie jest data zakonczenia wsparcia w postaci zapewnienia miejsca opieki nad
dzieckiem do lat 3, z ktérego uczestnik skorzystat (podjecie zatrudnienia nie oznacza zakonczenia
udziatu w projekcie) lub data przerwania udziatu w projekcie z powoddw innych niz podjecie
zatrudnienia.

We wskazniku Liczba osob, ktére powrdcity na rynek pracy po przerwie zwigzanej z urodzeniem /
wychowaniem dziecka lub utrzymaty zatrudnienie po opuszczeniu programu mozna wykazac¢ osobe,
ktéra zaréwno powrdcita do pracy/utrzymata zatrudnienie w trakcie trwania opieki nad dzieckiem do
lat 3, jak i te, ktora powrdcita do pracy/utrzymata zatrudnienie w ciggu 4 tygodni po zakorczeniu
udziatu w projekcie. Jesli jednak dana osoba powrdci na rynek pracy/utrzyma zatrudnienie w trakcie
trwania projektu (korzystania z opieki nad dzieckiem do lat 3), wowczas moze by¢ wykazana we
wskazniku jedynie w przypadku, kiedy pracuje w momencie zakoriczenia udziatu w projekcie lub do 4
tygodni po projekcie.

We wskazniku Liczba 0sob pozostajgcych bez pracy, ktore znalazty prace lub poszukujg pracy po
opuszczeniu programu mozna wykazac zaréwno osobe, ktdra podjeta prace lub rozpoczeta
poszukiwania zatrudnienia w trakcie trwania formy wsparcia dot. miejsc opieki, jak i te, ktora podjeta
prace lub rozpoczeta poszukiwania pracy w ciggu 4 tygodni po zakonczeniu udziatu w projekcie. Jesli
jednak dana osoba podejmie prace lub zacznie poszukiwac zatrudnienia w trakcie trwania projektu (i
korzystania z opieki nad dzieckiem do lat 3), wéwczas beneficjent moze jg wykaza¢ we wskazniku
jedynie w przypadku, kiedy pracuje lub poszukuje pracy w momencie zakorczenia udziatu w
projekcie. Beneficjent powinien wykazaé¢ we wskazniku wszystkie osoby, ktore znalazty prace lub
poszukiwaty pracy (w trakcie projektu lub do 4 tygodni po projekcie) dopiero po zakonczeniu udziatu
tych oséb w projekcie.

Odpowiadajac na zadane pytanie, osobe ktdéra po 3 miesigcach zrezygnowata z projektu (wypisata
dziecko ze ztobka), ale w trakcie uczestnictwa zostata zaktywizowana zawodowo nalezy ujgé

w jednym ze wskaznikdw rezultatu pod warunkiem, ze do 4 tygodni po zakonczeniu udziatu

w projekcie przedstawi dowdd, ze powrdcita na rynek pracy / utrzymata zatrudnienie / znalazta
zatrudnienie lub poszukuje pracy.

Pytanie 10: Czy okres realizacji projektu mozna rozpocza¢ przed ztozeniem wniosku o
dofinansowanie.

Odpowiedz: Wytyczne w zakresie kwalifikowalnosci wydatkdw w ramach EFRR, EFS oraz FS na lata
2014-2020 wskazuja, ze okres kwalifikowalnosci wydatkéw rozpoczat sie 1 stycznia 2014 r., co
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oznacza, ze mozna ubiegad sie o dofinansowanie dla projektdw rozpoczetych przed samym ztozeniem
whniosku pod warunkiem, ze proponowana inwestycja nie bedzie w momencie sktadania wniosku
zakoniczona. Wnioskodawca w czesci K wniosku o dofinansowanie sktada o$wiadczenie, ze projekt nie
zostat zakoniczony zgodnie z art. 65 ust. 6 Rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE))

Nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r.

Co do zasady dziatania z zakresu tgczenia zawodowego i rodzinnego w zakresie zapewnienia opieki
nad dzieémi do lat 3 sg wytgczone spod zasad pomocy publicznej. Jednak w przypadku obszaréw
transgranicznych nalezy zastosowac¢ indywidualne podejscie obejmujace weryfikacje czy udzielona
pomoc nie powoduje zaktdcenia konkurencji i wymiany handlowej pomiedzy panstwami
cztonkowskimi. Dlatego w przypadku objecia projektu zasadami pomocy publicznej nalezy spetnic¢
tzw. efekt zachety, co oznacza, iz nie mozna rozpoczac realizacji projektu przed dniem ztozenia
whniosku o dofinansowanie projektu. Za rozpoczecie prac nad projektem uwaza sie rozpoczecie robot
budowlanych zwigzanych z inwestycjg lub pierwsze prawnie wigzgce zobowigzanie do zamdéwienia
urzadzen lub inne zobowigzanie, ktére sprawia, ze inwestycja staje sie nieodwracalna, zaleznie od
tego, co nastgpi najpierw.

Whioskodawca, ktéry rozpoczat realizacje projektu przed dniem ztozenia wniosku musi przestrzegac
obowigzujgcych przepiséw prawa dotyczacych danej operacji. Wydatki poniesione przed
podpisaniem umowy o dofinansowanie mogg zosta¢ uznane za kwalifikowalne, o ile bedg poniesione
w okresie realizacji projektu wskazanym we wniosku o dofinansowanie oraz gdy spetnig warunki
kwalifikowalnosci okreslone w Wytycznych kwalifikowalnosci i umowie o dofinansowanie projektu.
Zwracamy szczegdlng uwage, ze kazdy wydatek w ramach projektu musi by¢ ponoszony w sposdb
przejrzysty, racjonalny i efektywny. Oznacza to, ze udzielajgc zamdéwienia Wnioskodawca, ktory jest
zobowigzany do stosowania prawa zamoéwien publicznych przeprowadza postepowanie zgodnie

z tymi przepisami. Pozostali wnioskodawcy realizujgc zamowienia stosujg zasade konkurencyjnosci /
rozeznanie rynku. Wnioskodawca, ktérego okres realizacji projektu jest wcze$niejszy niz data ztozenia
whniosku o dofinansowanie rowniez jest zobowigzany stosowaé powyzsze wytyczne.

Pytanie 11: Na podstawie jakiego dokumentu bedzie weryfikowany fakt otrzymania dotacji
w ramach resortowego Programu Maluch + jesli nie sg jeszcze podpisane umowy o dofinansowanie
tych projektéow?

Odpowiedz: Na etapie oceny wniosku o dofinansowanie, fakt otrzymania dotacji w ramach programu
Maluch+ bedzie weryfikowany na podstawie zapiséw wniosku oraz dostepnych na stronie
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Spotecznej wynikdw konkursu. Wnioskodawca, ktéry otrzyma
punkty premiujace za spetnienie kryterium Komplementarnos¢ z programem Maluch+ (...) przed
podpisaniem umowy o dofinansowanie projektu bedzie zobowigzany przedstawié potwierdzenie
otrzymania dofinansowania z programu Maluch+, np. poprzez przedstawienie umowy Swiadczacej

o otrzymaniu dofinansowania z programu Maluch+.

Pytanie 12: Czy do ztobka utworzonego na terenie gminy, gdzie koncowa ocena sytuacji opieki nad
dzieémi do lat 3 jest zta, mozemy przyjmowac osoby zamieszkujgce sasiednie gminy, dla ktérych
sytuacja jest dobra. Czy nie wptynie to na ocene kryterium ,,Specyficzne warunki”?

Odpowiedz: Zgodnie z brzmieniem kryterium, Wnioskodawca ma obowigzek realizacji wsparcia:

a) wytgcznie na terenie gminy/gmin, ktérych koricowa ocena sytuacji w zakresie opieki nad
dzie¢mi do lat 3 jest bardzo zta, zta lub umiarkowanie zta albo

b) wytgcznie na terenie gminy/gmin, ktérych koricowa ocena sytuacji w zakresie opieki nad
dzie¢mi do lat 3 jest bardzo dobra, dobra lub umiarkowanie dobra.
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oznacza to, ze ocenie bedzie podlegato, czy miejsce opieki nad dzie¢mi do lat 3 jest zlokalizowane na
terenach, gminy lub gmin okres$lonych w lit. a lub b. Nie ma formalnych przeciwskazan, aby opiekun
dziecka, ktdry spetnia warunki grupy docelowej i mieszka na terenie sgsiedniej gminy o dobre;j
sytuacji w zakresie opieki nad dzie¢mi do lat 3 zostat uczestnikiem projektu realizowanego na terenie
gminy o ztej sytuacji.

Jednakze nalezy mie¢ na uwadze sytuacje problemowg w gminie, na terenie ktdrej realizowane
bedzie wsparcie oraz jej mieszkarncdw jako potencjalnych uczestnikéw, ktdérzy moga by¢ w gorszej
sytuacji niz mieszkancy gmin o dobrej sytuacji w zakresie opieki. W takiej sytuacji rekomendujemy
okreslenie preferencji podczas rekrutacji dla opiekunéw mieszkajgcych na terenie gmin o ztej sytuacji
w zakresie opieki nad dzie¢mi.

Pytanie 13: Czy w trakcie oceny wniosku o dofinansowanie lub w trakcie realizacji mozna zmieni¢
lokal, w ktérym bedzie planowana realizacja projektu?

Odpowiedz: Zgodnie z kryterium Specyficzne warunki wstepne Wnioskodawca wraz z wnioskiem

o dofinansowanie ma obowigzek ztozy¢ tytut prawny do lokalu, w ktérym bedzie sprawowana opieka
nad dzie¢mi do lat 3. Ustawa wdrozeniowa okresla, ze umowa o dofinansowanie projektu moze
zostac zawarta, jezeli projekt spetnia wszystkie kryteria wyboru projektow, na podstawie ktérych
zostat wybrany do dofinansowania. W zwigzku z tym, przed podpisaniem umowy o dofinansowanie
Whioskodawca bedzie zobowigzany do ponownego przedstawienia tytutu prawnego do lokalu, aby
potwierdzié spetnienie kryterium.

W uzasadnionych przypadkach, niezaleznych od Wnioskodawcy dopuszczamy mozliwos¢ zmiany
lokalu, w ktédrym planowane jest utworzenie miejsc opieki przed podpisaniem umowy
o dofinansowanie. Jednakze kazdy przypadek zmiany lokalu bedzie rozpatrywany indywidualnie.

Po podpisaniu umowy o dofinansowanie w wyjgtkowych sytuacjach istnieje mozliwos¢ zmiany lokalu.
w takiej sytuacji Beneficjent jest zobowigzany przedstawié tytut prawny do lokalu oraz zawnioskowa¢
0 zmiany we wniosku, natomiast IP moze nie wyrazi¢ zgody na zaproponowane zmiany.

Zwracamy jednak uwage, ze Wnioskodawca planujacy dostosowanie lokalu do potrzeb dzieci,

w budzecie projektu przedstawia koszty dotyczgce zakresu prac adaptacyjnych w odniesieniu do
konkretnego lokalu, do ktérego przedstawit tytut prawny. Dlatego przedstawiajac tytut prawny do
lokalu prosimy o szczegétowa analize mozliwosci realizacji projektu w tym lokalu.

Tytut prawny do lokalu w formie ograniczonego prawa rzeczowego (uzytkowanie, stuzebnos¢,
spétdzielcze prawo do lokalu) i prawa obligacyjnego (najem, dzierzawa, uzyczenie) powinien
zabezpieczaé co najmniej okres realizacji oraz okres trwatosci projektu. Dodatkowo rekomendujemy,
aby zawierajgc umowe najmu z witascicielem lokalu zabezpieczy¢ swoje prawa do rekompensaty
odnosnie kosztéw poniesionych na adaptacje lokalu, w przypadku jego wypowiedzenia przez
wiasciciela.

Pytanie 14: Jak potwierdzi¢ prawo wtasnosci do lokalu, w przypadku gdy budynek lub wtasciciel nie
s ujawnieni w ksiedze wieczystej?

Odpowiedz: W powyzszym przypadku prawo witasnosci do lokalu moze zostac potwierdzone aktem
notarialnym, aktem wtasnosci lub innym dokumentem potwierdzajgcym wtasnosé lokalu. Kazdy
przypadek bedzie rozpatrywany indywidualnie.

Pytanie 15: Planujemy ubiegac sie o wsparcie na utworzenie ztobka w ramach dziatania 8.5. W tym
samym budynku planujemy réwniez utworzy¢ przedszkole, na ktéry bedziemy réowniez ubiegac sie
o wsparcie ze srodkéw unijnych (10.1.1 RPO WM). Placéwki te beda miaty wspdlng kuchnie,
szatnie, korytarze. W jaki sposéb we wniosku mozemy uja¢ koszy czesci wspdélnych?
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Odpowiedz: Koszty czesci wspélnych mogg by¢ ujete w obydwu wnioskach, ale powinny by¢
proporcjonalnie rozdzielone do zakresu rzeczowego obydwu projektow, tak aby wykluczy¢ mozliwosc
wystgpienia podwdjnego finansowania kosztéw.

Pytanie 16: Prosze o wyjasnienie limitu Sredniego kosztu przypadajgcego na jedno miejsce, ktéry
wynosi 15 000 PLN/19 000 PLN. Czy limit ten dotyczy tylko kosztéw zwigzanych z utworzeniem
miejsca, tylko kosztéw zwigzanych z jego funkcjonowaniem czy wartosci projektu ogétem razem
z kosztami posrednimi w przeliczeniu na 1 miejsce opieki?

Odpowiedz: Zgodnie z zapisami SzOOP, kryteriami oceny oraz zapisami Regulaminu konkursu
w przypadku projektéw dotyczgcych tworzenia nowych miejsc opieki nad dzie¢mi do lat 3 $redni
koszt przypadajacy na 1 miejsce wynosi maksymalnie:

19 000 zt — w przypadku planowanego utworzenia nowych miejsc opieki na terenie gmin/gminy,
ktorej/ktorych koricowa ocena sytuacji w zakresie opieki nad dzie¢mi do lat 3 jest bardzo zta, zta lub
umiarkowanie zfa.

15 000 zt — w przypadku planowanego utworzenia nowych miejsc opieki na terenie gmin/gminy,
ktdrej koricowa ocena sytuacji w zakresie opieki nad dzie¢mi do lat 3 jest bardzo dobra, dobra lub
umiarkowanie dobra.

Wskazane limity dotyczg catej wartosci projektu tj. kosztéw bezposrednich zwigzanych z tworzeniem
i funkcjonowaniem nowoutworzonych miejsc opieki jak i kosztéw posrednich projektu.

Pytanie 17: Czy w okresie trwatosci projektu mozemy pobierac od opiekunow petne optaty za
pobyt dziecka?

Odpowiedz: Tak, w okresie trwatosci projektu Beneficjent moze pobiera¢ od opiekunéw petng optate
za pobyt dziecka. Trwatosc rezultatéw projektu oraz trwatosc infrastruktury nalezy opisa¢ w polu
D.1.4 wniosku o dofinansowanie projektu.

Pytanie 18: Czy rodzice moga ponosi¢ koszty wyzywienia poza projektem, jesli za wyzywienie
odpowiedzialna jest firma zewnetrzna, wybrana bezposrednio przez rodzicéw. Ztobek nie
posredniczy w pobieraniu i przekazywaniu optat pomiedzy opiekunami a firmg cateringowa. Rola
ztobka jest jedynie wydanie positkéw dzieciom.

Odpowiedz: Powyzsza sytuacja jest hipotetyczna biorgc pod uwage, ze Wnioskodawca zgodnie

z zatozeniami konkursu dopiero bedzie tworzyt miejsca opieki oraz bedzie rekrutowat uczestnikéw.
Jedli jednak opiekunowie wyrazg chec¢ wyzywienia dzieci w swoim zakresie poza dziataniami
projektowymi to nie ma formalnych przeciwskazan pobierania od nich optat. Jednak Wnioskodawca
powinien wzigé pod uwage, ze mozliwosé wykorzystania optat od rodzicéw nie moze ograniczaé
udziatu w projekcie grupom docelowym wspieranym z EFS. W przypadku projektéw realizowanych w
ramach Dziatania 8.5 wsparcie kierowane jest do 0sdb niezaleznie od ich sytuacji spoteczno-
zawodowej tj. zaréwno do 0sdb pozostajacych bez zatrudnienia, jak rdwniez oséb pracujgcych. W
zwigzku z powyzszym,

w odniesieniu do niektérych kategorii oséb, optaty powinny by¢ symboliczne lub nie powinny by¢
pobierane w ogodle.

Jednoczesnie zwracamy uwage, ze zgodnie z Ustawg o opiece nad dzie¢mi do lat 3 zapewnienie
wyzywienia dzieciom przebywajgcym w ztobku i klubie dzieciecym jest obowigzkowe.

Zgodnie z Regulaminem konkursu w ramach biezgcego funkcjonowania utworzonego miejsca opieki
nad dzie¢mi mozna sfinansowa¢ m.in. koszty wyzywienia dziecka w miejscu opieki. Optaty wnoszone



Punkt . . .

InF " Rzeczpospolita M Unia Europe_Jska
/ E— MALOPOLSKA e
przez rodzicéw mogg réwniez stanowic¢ wktad wtasny w projekcie. Fakt zapewnienia wyzywienia

bedzie podlegat ocenie przez KOP. Dlatego we wniosku nalezy wskaza¢ z jakiego zrédta bedzie ono
finansowane.

Pytanie 19: Czy na etapie sktadania wniosku o dofinansowanie nalezy wykazac¢ wskazniki w
podziale na ptec¢?

Zgodnie z Instrukcjq wypetnienia wniosku o dofinansowanie we wniosku o dofinansowanie mozliwe
jest podanie wartosci wskaznikdw w ujeciu ogétem (,,0”) lub — jezeli dane, ktérymi dysponuje
Whnioskodawca i specyfika wskaznika na to pozwalajg — w podziale na kobiety (,,K”) i mezczyzn (,M”).
Kolumna ,,0” (,ogétem”) wylicza sie wtedy automatycznie. Nalezy wybra¢ jedng z dostepnych opgc;ji tj.
albo podaé wartos¢ wskaznika z podziatem na ptec albo bez tego podziatu. Nie nalezy wybieraé obu
wskaznikdw rownoczesnie.

Pytanie 20: Czy nowopowstata firma, ktdra nie posiada obrotéw za ostatni rok obrotowy, moze
ubiegac sie o wsparcie w ramach konkursu?

Zgodnie z kryterium Kwalifikowalnos¢ wnioskodawcy i partnerow (jesli dotyczy) ocenie podlega, czy
Whioskodawca i partnerzy (o ile budzet projektu uwzglednia wydatki partnera) posiadajg tacznie
roczny obrdét réwny lub wyzszy od rocznych wydatkéw w projekcie. W przypadku, gdy projekt trwa
dtuzej niz jeden rok kalendarzowy (12 miesiecy) nalezy warto$¢ obrotu odnies¢ do roku realizacji
projektu, w ktédrym wartos$¢ planowanych wydatkdw jest najwyzsza. W sytuacji, gdy podmiot
ubiegajacy sie o dofinansowanie (lub jego Partner) funkcjonuje krécej niz rok, jako obrét powinien
wskazac wartos$¢ wtasciwg dla typu podmiotu (jedng z opisanych ponizej) odnoszaca sie do okresu
liczonego od rozpoczecia przez niego dziatalnosci do momentu zamkniecia roku obrotowego,

w ktdrym dziatalnos¢ rozpoczat. Oznacza to, ze nie mozna pomingc¢ obrotu podmiotu, ktéry, mimo ze
funkcjonuje krécej niz rok, wykazat dane za zamkniety rok obrotowy i ktérego wydatki ujeto

w budzecie. Nie jest bowiem konieczne, aby okres, ktérego dane te dotyczg trwat petnych 12
miesiecy. Istotne jest natomiast, aby konczyt sie on w momencie zamkniecia roku obrotowego.
Ponadto, nie jest mozliwe stosowanie proporcji —tzn. w przypadku, gdy Wnioskodawca wykazuje
obrot za okres krétszy niz rok, nalezy go odnies¢ zawsze do petnej wartosci wydatkow w roku, gdy sg
one najwyzsze. Analogicznie nalezy postgpi¢ w sytuacji, w ktérej najwyzsza wartos¢ wydatkow
pojawia sie w roku, w ktérym projekt realizowany jest krocej niz 12miesiecy. W tym przypadku do
wartosci wydatkéw odnosi sie wykazany przez uprawnione do tego podmioty (tzn. te, ktérych
wydatki ujeto w budzecie) obrot w petnej wysokosci.

Jezeli Wnioskodawcg jest podmiot, ktéry nie posiada obrotdw za ostatni zamkniety rok obrotowy

i realizuje projekt samodzielnie, powyzsze kryterium nie bedzie spetnione. Jezeli zas Wnioskodawca
realizuje projekt w Partnerstwie gdzie Partner ponosi réwniez wydatki w projekcie, kryterium
zostanie spetfnione o ile Partner posiada obrét réwny lub wyzszy od rocznych wydatkéw w projekcie.



